10 Prawdopodobnie  największa część obszaru, która przez starych 

Pomorzan do grudziądzkiego powiatu dołączona była, jako własność 

 Nos divina miseratione G. episcopus V. decanus 
Plocensis cum nostro capitulo universis Christi fidelibus 
tam praesentibus quam futuris ... Cum illustris dux 
Conradus Masoviae et Cujaviae terram Culmensem 
cum omni utilitate ac proventu, qui nunc est ibidem vel 
in posterum inveniri potest cum omnibus castris ac 
praediis et omni libertate et immunitate nihil sibi ... 
reservando, prepetualiter contulerit possidendam 
fratribus ordinis Theutonicorum ... nos quoque 
desiderantes devastationem episcopatus nostri ibidem 
per paganos Prusiae, volentes etiam praedictos  fratres 
nostris donationibus ad pium propsitum, quod habent 
super commodo et pace fidelium, ardentius incitare, 
omnia praedia et possessiones in praedicta terra 
Culmensi ad episcopatum nostrum pertinentes, tam in 
castris quam in villis, agris, pascuis, silvis, aquis 
ceterisque  appendiciis et omnes decimas et ecclesias et 
eorum patronatum cum omni jure ac libertate, quod 
ibidem habemus vel habere possumus, dictis fratribus 
liberaliter  conferimus in veram proprietatem eisdem 
fratribus perpetualiter possidenda ... hoc duntaxat 
excepto, quod Crisma et consecrationes abbatum, 
monialium, ecclesiarum et alia sacramenta ecclesiae             
a nobis exposcentur ... 

My z boskiego zmiłowania Gecho piąty, biskup, 
dziekan płocki i kapituła katedralna oznajmiamy 
wszystkim wierzącym teraz i w przyszłości. Dostojny 
książę Konrad Mazowsza  i Kujaw oddał ziemię 
chełmińską z całymi użytecznościami i owocami, które 
teraz tam się znajdują i później się okażą, także  
z wszystkimi zamkami i folwarkami wolne                         
i nieobciążone bez wszelkich zastrzeżeń  niemieckim 
braciom zakonnym na stałe posiadanie ... także 
wzięliśmy pod uwagę szkody, jakie wyrządza naszemu 
biskupstwu poganie i aby przez naszą darowiznę 
wymienieni bracia w ich pobożnym przedsięwzięciu na 
pożytek i dla spokoju wierzących w Chrystusa bardziej 
zachęcić, wszelkie folwarki i posiadłości, które w ziemi 
chełmińskiej położone i do naszego biskupstwa 
przynależą, czy to w postaci zamków, wiosek, rolę, 
łąki, lasy, wody lub innych przynależności, także 
dziesiętne kościoły i ich patronaty i wszelkie prawa  
i wolności, które my tam mamy lub wykonywać 
możemy, pomyślanym braciom zakonnym do ich 
prawdziwego zawsze trwającego posiadania i własności 
z własnej woli odstępujemy. Wyjątek stanowi tylko to, 
że i w przyszłości, św. olej, wyświęcanie opatów, 
mnichów i innych kościelnych środków uświęcających od 
nas zażądać trzeba.